
            

 

木を育て、木の文化を育て 地域に貢献 建築事業が担う 
      

消費者が面白く楽しめる居住空間を提供へ事業、業界を変革  
 

木育の第一人者の島根大学名誉教授の山下晃功先生の＜木を育て、木の文化を育て 地域

に貢献 建築事業が担う木育＞を開催いたします。 

先生は「この 50 年間の燃料･材料革命による木の知識文化の衰退」を大きく変化させるには

「木を育てる＆木の文化を育てる 木育」を通じて地域産材活用の木造住宅のみならず、地

域の公民館や保育園、学校等の公共建築物にも積極な促進が重要、又「消費者にもっともっ

と木造住宅を、楽しく、面白くして、是非、消費者に親切で、楽しめる居住空間を提供する

業界に変革」と建築住宅業界に向けて情報発信されています。 

基調講演では地域の木造住宅・建築物に貢献するヒントをいっぱいいただけます。 

尚 山下先生は、東京教育大学農学部卒業後島根大学奉職後最初の 1年間は島根総合高等

職業訓練校木工科でご指導されるなど多彩な実務経験に基づいた「木育」を全国で、兵庫県

でも推進されています。 

平日の午後ですが、またとない機会です。お仕事の都合をお繰り合わせ頂き、多数ご参加

賜りますよう、お待ち申し上げます。 

記 
1、 日 時：平成 25年 5月 14日 火曜日 (総会 15時) 16時～18時 

2、 場 所：神戸市すまいるネット セミナールーム 神戸市中央区雲井通 5-3-1サンパル 5階 

3、 スケジュール： 
   基調講演＆情報交換会 16：00～18：00 

講演 講 師：島根大学名誉教授 山下晃功先生  
     テーマ：木育で地域に貢献 消費者に建築事業  
会員情報交換会 
 

４、定 員 50名（先着順 定員オーバーの方にはご連絡申し上げます） 
 
５、参加費 一般、資料代 1,000円  会員：無料 
 
６、主 催 NPO法人ひょうご新民家 21 
  共 催 NPO法人住宅長期保証支援センター 一般(社)関西建築業協議会 

 
 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
NPO法人ひょうご新民家 21行き          連絡 FAX：06-6941-8337 

      5/14  木育講演会 連絡表 
貴社名：           お名前：               

＊ 講演＆情報交換会に  参加 ・ 欠席    


